
PROTOKÓŁ NR 2/2018 

z wspólnego posiedzenia Gminnej Rady Seniorów 

i Młodzieżowej Rady Gminy 

 w Nowym Mieście nad Pilicą 

w dniu 17 maja 2018r. 

 

 W posiedzeniu udział wzięli członkowie Gminnej Rady Seniorów                                

i Młodzieżowej Rady Gminy wg załączonej listy obecności do niniejszego  protokołu 

oraz:    

 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej   p. Tomasz Pietrucha 

2. Mieszkaniec Gminy     p.  Marian Dziedzic 

 

 

Posiedzeniu przewodniczył p. Jan Trzaskowski – Przewodniczący Rady Seniorów 

 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1. Współpraca pomiędzy Radami. 

2. Lokalizacja darmowego Internetu na terenie miasta. 

3. Sprawy bieżące. 

 

PKT 1 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Pietrucha witając 

wszystkich na pierwszym wspólnym posiedzeniu obu Rad. Następnie oddał głos 

Przewodniczącemu Rady Seniorów, który po powitaniu zaproszonych gości                          

i członków Gminnej Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady Gminy, zapoznał                              

z porządkiem obrad. Wspomniał, iż kadencja obu Rad kończy się na jesieni i w 

związku z tym skierował do młodzieży prośbę o pomoc dla seniorów. Następnie 

oddał głos p. Tomaszowi Pietrusze, prosząc o omówienie punktu drugiego. Pan 

Tomasz Pietrucha przypomniał, iż jakiś czas temu podjęta została próba otwarcia 

wolnych stref Internetu na terenie miasta. Jesteśmy po spotkaniu z firmą, która te 

strefy będzie administrować i mówiąc krótko musimy zakładać nowe nadajniki, gdyż 

te znajdujące się w szkołach parametry są  strasznie intensywne i nie pozwalają 

wykorzystać tych łączy, by na bazie tych umów, które mają szkoły, stworzyć strefy 

Internetu bezpłatne. Musimy stawiać odpowiednie nadajniki, muszą się one widzieć. 

Wytłumaczył na czym to polega i jakie wiążą się z tym koszty. Mamy światłowody, 

ale niestety, nie wiemy, kiedy strefy mogłyby z nich skorzystać. Prosząc o 

przemyślenie, gdzie takowe strefy powinny się znajdować oddał głos p. Janowi 

Trzaskowskiemu. 



Nawiązując do punktu pierwszego p. Jan Trzaskowski oznajmił, że wprowadzając 

młodzież  w tematykę Rady Seniorów, chciałby przekazać im nad czym Rada pracuje. 

Zastanawia się, co zrobić by zgodnie ze statutem pomóc seniorom. Takich potrzeb 

jest dużo. Nie mamy własnych środków ale możemy przekazać taką wiedzę władzom. 

Poprosił młodzież, by porozmawiali ze swymi dziadkami o tym, co według nich jest 

najbardziej potrzebne, co im przeszkadza i opinie te zgłosili do Rady. Poruszył 

sprawę wolontariatu. Chcemy zaproponować władzom gminy by zainstalowana 

została plastyczna mapa gminy. Na tej mapie można by zaznaczać miejsca, które 

należałoby poprawić. Nie ma wypracowanej metody by poprawić życie ludzi 

starszych. Na terenie naszej gminy nie ma na szczęście patologii. Na terenie gminy 

mieszka około 2 tys. seniorów i każdy przypadek jest inny. Następnie przekazał 

informację ze spotkania w Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej w Warszawie. 

Mówił o tzw. treningach pamięci, przewoźnych pralniach zamontowanych                          

w samochodach objazdowych i poprosił Radę o przemyślenie tych spraw. 

Zaapelował, aby władze poprosiły Policję, o częstsze patrole w miejscach 

niebezpiecznych. Przekazał, że ma być powołany Minister do spraw samotności.                                                         

PKT 2       

Głos oddano młodzieży. Jakub Dworakowski, przekazał przemyślenia członków 

Rady dotyczące lokalizacji stref. Według nich najbardziej widziana strefa jest na 

Dworcu PKS, na zielonym mostku nad Pilicą, w okolicy Liceum, szkół 

podstawowych, szkoły zawodowej, boiska Orlika, Placu Ojca Honorata 

Koźmińskiego oraz w parku nowomiejskim. Pan Tomasz Pietrucha dodał, że strefy 

Wi-Fi, nie mogą szkodzić komercyjnym firmom świadczącym usługi. Czyli 

parametry tego Internetu, nie będą tak duże by móc np. ściągać filmy. Głos zabrał pan 

Marian Dziedzic proponując miejsca takie jak szpital, przychodnia i Miejsko-Gminny 

Dom Kultury. Dziękując za głos p. Tomasz Pietrucha dodał, że Rada Seniorów ma też 

prawo głosu w tej sprawie. Jeśli chodzi o mapę niebezpieczne miejsca, taka aplikacja 

istnieje, wprowadziła ją Policja. Wystarczy tylko zgłosić miejsce, a policja częściej 

udaje się tam na patrole. Jeśli chodzi o tą mapę plastyczną, o wskazanie takich 

miejsc, co do koniecznych interwencji gminy w sensie inwestora, przekazania 

komunikacji to jak najbardziej. Jest to właściwe i słuszne. Taka jest intencja 

funkcjonowania Rad. Następnie przekazał, że z początkiem czerwca rusza procedura 

dotycząca tzw. Budżetu obywatelskiego dla Nowego Miasta. Poinformował również, 

że w przychodni zostanie zainstalowana winda. Pieniądze na ten cel zostały 

przekazane przez gminę 50 tys.  i starostwo około 70 tys. Jesteśmy na etapie wyboru 

wykonawcy. Zostanie to podane do publicznej wiadomości, że inicjatywa ta wyszła z 

Gminnej Rady Seniorów. Ruszyły dwie inicjatywy. Na byłej Jednostce Wojskowej, 

budowa skateparku oraz budowa obiektu sportowego przy hali sportowej. Po rundzie 

wiosennej ruszy przebudowa stadionu miejskiego. Pan Jan Trzaskowski zwrócił się 

ponownie do członków Młodzieżowej Rady, by podpowiedzieli seniorom, co 

należałoby według nich zrobić, by wyjść naprzeciw oczekiwaniom, potrzebom ludzi 

starszych.  



Głos zabrała p. Józefa Pokrywka dziękując w imieniu wszystkich seniorów za windę 

w Przychodni. Następnie poruszyła zagadnienia ważne dla wszystkich mieszkańców 

naszej gminy, dotyczące takich spraw jak :                                                                                                                                                                                                  

-zrobienie ścieżki rowerowej na ulicy Tomaszowskiej w kierunku miasta, miasta – 

Szpitala,                                                                                                                               

-zatrudnienie w przychodni: endokrynologa, reumatologa, nefrologa, 

-zapewnienie bezpieczeństwa, czyli dyżury nocne Policji,  

-naprawa ubytków w chodnikach, 

-wymiana kotłów grzewczych, co wiąże się z ochroną środowiska i zdrowia, 

-uruchomienie całodobowej apteki na terenie miasta. 

Rada Seniorów jest po to, by podpowiedzieć władzy, co należałoby zrobić w naszej 

gminie. Myślę, że posiedzenia powinny odbywać się częściej, chociaż raz na kwartał. 

Jest tyle problemów do omówienia i uzyskania na nie odpowiedzi.                                      

Pan Jan Trzaskowski przypomniał, że Rada jest organem o charakterze doradczym, 

inicjatywnym i konsultacyjnym organów Miasta i Gminy. Na każdym naszym 

posiedzeniu apeluje, by wybrać 2 lub 3 zadania i przedstawić Przewodniczącemu 

Rady Miejskiej, Burmistrzowi do realizacji. Wszystkich potrzeb nie da się załatwić 

od razu. Jeśli chodzi o spotkania to możemy się spotykać częściej. Muszę tu jednak 

powiedzieć, że z władzami jesteśmy w stałym kontakcie. Głos zabrała p. Teresa 

Kotaniec - Celej prosząc, by nie parkowano samochodów na chodniku po przeciwnej 

stronie Liceum, gdyż utrudnia to przejście pieszym. Poprosiła również o przycięcie 

gałęzi kasztanów przed blokami na ul. Ogrodowej od strony drogi. Następnie głos 

zabrał p. Franciszek Kuśmirek i wyliczył miejsca, które należałoby poprawić. Chodzi 

tu o naprawę studzienek w chodnikach przy Banku Spółdzielczym Białej Rawskiej, 

przy sklepie byłej burmistrz, na rogu ulicy Warszawskiej i Szerokiej, koło mieszkania 

p. Tramsza i Poczty, przy byłym Banku Spółdzielczym na Placu Kościuszki. Prosimy 

o interwencję kierownika Gospodarki Komunalnej. Prosimy właścicieli 

niezamieszkałych działek o ich posprzątanie. Prośbę swą kieruję również do 

sołtysów, by zwrócili uwagę, jak to wygląda w ich miejscowości. Do zrobienia są 

min. przystanki autobusowe, ubytki w drogach, dziko rosnące krzaki. Mówię tu o 

miejscowościach Rudki, Łęgonice, oraz przy drodze w kierunku Sacina. W samym 

mieście należałoby zrobić porządek z drzewami przy schodach w kierunku Pilicy i 

przy ulicy Browarnej. Należałoby usunąć akacje na skarpie. Wiemy, że wszystko 

wiąże się z wydatkami i nie wszystko da się zrobić od razu. Starajmy się pomagać, 

mówić o tym, co trzeba zrobić. Bierzmy udział, reprezentujmy naszą gminę na 

różnych imprezach, tak jak robią to inne gminy naszego powiatu. Pan Jan 

Trzaskowski ponownie zaproponował zrobienie w tym celu mapy naprawy naszego 

miasta. Głos zabrała p. Józefa Pokrywka z zapytaniem, czy na tegorocznych  Dniach 

Nowego Miasta, będzie występował nasz Zespół Ludowy. Jest chlubą naszego 

miasta. Głos zabrała młodzież prosząc o naprawienie chodnika w Parku. Chodzi tam 

dużo ludzi starszych i młodzieży, a po deszczu nie da się tam przejść. Podobnie jest 

na ulicy Kolejowej, gdzie chodnik jest bardzo nierówny. Pan Marian Bernacki 

powiedział, że od Strzałek w kierunku skrzyżowania z Rudkami nie został 

posprzątany gruz po remoncie drogi, leży na poboczu. Głos zabrał p. Tomasz 

Pietrucha dziękując za wszystkie uwagi i spostrzeżenia, jakie zostały przedstawione 



na dzisiejszym posiedzeniu. Dodał, że jako pierwszy samorząd, powołał Gminną 

Radę Seniorów i Młodzieżową Radę Gminy i bez względu na to, kto będzie w tym 

budynku rządził i gospodarzył, to te ciała tu zostaną. Z waszej inicjatywy dało się 

zrealizować wiele przedsięwzięć i podjąć szereg inicjatyw. Nie ma żadnych 

przeciwwskazań do częstszego spotykania się. Wasze wnioski są zawsze 

rozpatrywane i omawiane. Nie zawsze jednak pewne sprawy możemy załatwić. 

Przykładem tego może być ścieżka rowerowa na ul. Tomaszowskiej. Droga ta należy 

do powiatu i województwa. Jeśli chodzi o przycinanie drzew, to przycinamy tylko te, 

które znajdują się na gruncie gminy. Pozostałymi zajmuje się wspólnota danego 

bloku. Wszystkie te kwestie, które państwo podnosicie idą dwoma drogami. Pierwsza 

droga, jeśli rodzi to skutki finansowe, kierowana jest na właściwą Komisję Rady 

Miejskiej np. sprawa windy, w co zaangażowany był również p. Burmistrz. Opinia 

Komisji w formie uchwały zostaje poddana głosowaniu na Sesji Rady Miejskiej. 

Drugą drogą są rzeczy realizowane bezpośrednio przez p. Burmistrza i jego 

pracowników np. ubytki w chodnikach. Rada Miejska ma władzę uchwałodawczą, a 

wykonawczą, posiada Burmistrz. Pracownicy Biura Rady systematycznie odczytują 

wiadomości przekazane drogą e-mail, sms i każdą sprawę na bieżąco przekazują pani 

sekretarz do załatwienia. Jeśli chodzi o parkowanie na chodniku, to ukłony kierujemy 

do parkującej tam młodzieży i części nauczycieli. To co możemy naprawiamy i 

sprzątamy w Parku po każdym weekendzie . Muszę państwu powiedzieć, że mamy 

pozytywną opinię w sprawie odzyskania nieruchomości, czyli Parku. Mamy 

pozytywną decyzję Wojewody, decyzję niepodważalną a Kancelaria skierowała tą 

sprawę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Sąd Administracyjny utrzymał 

w mocy decyzję wykreślającą roszczeniobiorcę z Ksiąg Wieczystych Pałacu. Mamy 

nadzieję, że to się uda. Pozostaje jeszcze tylko kasacja wyroku. Jeśli chodzi o ścieżkę 

rowerową, postaram się przygotować, jakie są możliwości pozyskania terenu na jej 

wytyczenie. Zrealizowany został program szczepień dla seniorów. Skierujemy za 

państwa pośrednictwem pisma dotyczące Szpitala i Policji. Następnie omówił sprawę 

dotyczącą ulicy Ogrodowej. Podziękował za zaproszenie w swoim imieniu i p. 

Burmistrza za zaproszenie do Klubu Rodzinka. Mamy do dyspozycji samochód do 

przewozu osób starszych, schorowanych z terenu gminy na wizytę do Przychodni. 

Prosiliście państwo o to na wcześniejszych posiedzeniach. Chcieliśmy przywrócić 

przewóz dzieci z osiedla przy ulicy Tomaszowskiej do szkoły. Zgłosiło się kilkoro 

rodziców. Następnie omówił sprawę przystanków PKS, chodnika na ul. Kolejowej.                                                                   

Pani Grażyna Plęs - Banach poprosiła o naprawienie chodnika od Klasztoru w 

kierunku ulicy Rawskiej. Chodnik ten jest w fatalnym stanie. Poprosiła o 

uzupełnienie żwirem drogi na ulicy Orzechowej w kierunku ulicy Rawskiej. Pan 

Tomasz Pietrucha odpowiedział, że każda wykonana inwestycja ma swoją gwarancję. 

Dlatego też, zleciłem członkom komisji Rady Miejskiej i sołtysom by zwrócili na to 

szczególną uwagę, w jakim obecnie są stanie. Niestety, żaden wniosek nie wpłynął. 

Pani Teresa Kotaniec - Celej zapytała, czy uliczka na osiedlu Ogrodowa od garaży do 

stadionu nie mogłaby być ulicą jednokierunkową. Pan Tomasz Pietrucha powiedział, 

że z wnioskiem tym powinna wystąpić każda wspólnota i można tam zrobić zmianę 

organizacji ruchu. 

Jeśli chodzi o wymianę kotłów grzewczych, to mamy zebrane wnioski osób chętnych 



i takie wnioski w momencie ogłoszenia naboru przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska zostaną złożone. Jeśli chodzi o występy na scenie Zespołu Ziemi 

Nowomiejskiej, to z tego, co wiem, program jest już określony. Chciałem jeszcze 

państwu przekazać, że w poniedziałek 14 maja na lotnisku, odbyło się zamknięte 

otwarcie sezonu szkolenia lotniczego podchorążych ze szkoły w Dęblinie. Wojsko 

rozpoczęło swoje szkolenie. Ma tam całe swoje miasteczko kontenerowe. Byli 

przedstawiciele władz, generałowie, komendant szkoły. Będzie można o tym 

przeczytać w najbliższych wydaniach gazet i w Internecie. Dnia 9 czerwca w sobotę 

odbędzie się tam Piknik otwarty o godzinie 15:00. Będzie to otwarcie części 

lotniskowej. Będziemy o tym informować. Zaczynamy bardzo dużą imprezę - Zjazd 

Nowych Miast w dniach 1czerwca ( piątek ) -  początek, 2 czerwca ( sobota ) - 

kulminacja, a w niedzielę kończymy Dniami Honorackimi na terenie ogrodów 

Klasztornych. Pan Ryszard Szypowski zapytał, czy jest sens budowania w Parku 

Tężni, skoro są tam często niszczone rzeczy. Mówił również o tym, że biuletyn, 

mógłby być wydawany u nas, o tym co, dzieje się w naszej gminie. Pan Tomasz 

Pietrucha stwierdził, że jest to bardzo dobry pomysł, aczkolwiek na koniec kadencji 

będzie wydany biuletyn z całej kadencji. Będziemy składać wniosek na monitoring 

miasta. Chcemy zadbać o jak najlepsze bezpieczeństwo. Jeśli chodzi  o Tężnie, teren 

ten będzie monitorowany na wysokim poziomie. Myślę, że w okolicach września 

będzie można z niej korzystać. Pan Mikołaj Gryzek zaproponował  utworzenie małej 

rozgłośni radiowej. Informowałaby ona o tym, co dzieje się, będzie się działo                      

w naszym mieście oraz zamontowanie telebimu, takiego jak jest w innych miastach. 

Pan Tomasz Pietrucha odpowiedział, że myśleli  już o tym wcześniej z p. 

Burmistrzem. Jest to niestety bardzo droga inwestycja w granicach około 100 tys. zł. 

i na razie niemożliwa do zrealizowania. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Szczegółowa treść wspólnego posiedzenia Gminnej Rady Seniorów i Młodzieżowej 

Rady Gminy jest zarejestrowana na nośniku cyfrowym do dyspozycji w Biurze Rady.  

 

 

 

  

Protokołowała  Przewodniczący Rady Seniorów 

Marzanna Krupka  Jan Trzaskowski 

  


